ДОГОВОР №_____
об оказании платных услуг

г. Нур-Султан							 «____» ______ 2020 года

Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр развития здравоохранения" Министерства здравоохранения Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и ________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________, действующей на основании _________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор об оказании платных услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель по заданию Заказчика обязуется предоставить Услугу Заказчику на проведение оценки медицинских технологий – _____________________________ (далее – Услуги), согласно пункта ______ Правил проведения оценки медицинских технологий, утвержденных приказом Генерального директора РГП на ПХВ "Республиканский центр развития здравоохранения" МЗ РК № 91-н от 18 мая 2018 года, а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем Услугу в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
0. Услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора, оказываются Исполнителем по заявке Заказчика. Заявка подается в письменной форме и может быть передана Заказчиком по электронной почте, посредством факсимильного сообщения.
0. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта оказанных Услуг, согласно Приложению 1 к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью (далее - Акт).

1. Стоимость услуг и порядок расчетов
0. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с пунктом 1.1.  настоящего Договора составляет ____________ (прописью) тенге и включает в себя все налоги и сборы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, в том числе НДС ____________________ (прописью) тенге  (далее – сумма Договора).
0. Заказчиком производится предоплата в размере 100% стоимости Услуг настоящего Договора, указанной в пункте 2.1. в течение десяти рабочих дней со дня предоставления счета на оплату.

1. Порядок оказания услуг
0. Срок оказания Исполнителем Услуг: ____ календарных дней со дня поступления предоплаты указанного в пункте 2.2. Договора.
0. Началом оказания Услуг считать дату получения поступления 100% предоплаты указанные в пункте 2.2 Настоящего договора.
3.3. Услуги должны быть оказаны согласно п._____ Правил проведения оценки медицинских технологий, утвержденных приказом Генерального директора РГП на ПХВ "Республиканский центр развития здравоохранения" МЗ РК № 91-н от 18 мая 2018 года.
0. Результат оказанных Услуг предоставляется Исполнителем в форме отчета.
0. Результат оказанных Услуг Исполнитель передает представителю Заказчика на основании надлежаще оформленной доверенности, либо направляет посредством услуг почтовой связи (по согласованию с Заказчиком).

1. Права и обязанности сторон
0. Заказчик вправе:
0. Направлять в адрес Исполнителя дополнительные материалы, необходимые для оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору.
0. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления Исполнителю письменного уведомления в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
	В случае расторжения настоящего Договора Заказчиком, не по вине Исполнителя в одностороннем порядке, уплаченная предоплата, предусмотренная пунктом 2.2. настоящего Договора возврату не подлежат.
0. Заказчик обязуется:
1. Предоставить Исполнителю пакет документов, необходимый для оказания Исполнителем Услуг по настоящему Договору;
1. Оплачивать Услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором и разделом 2 настоящего Договора.
0. Исполнитель вправе:
2. Запрашивать дополнительные сведения о заявляемой технологии;
2. Привлечь для проведения экспертизы независимых экспертов по оценке медицинских технологий;
2. Приостановить оказание Услуг, в случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору;
	В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке согласно требований действующего законодательства путем направления Заказчику письменного уведомления.
0. Исполнитель обязуется:
3. Оказать Услуги по настоящему Договору надлежащим образом согласно условиям настоящего Договора, действующего законодательства, качественно и своевременно;
3. Обеспечить сохранение конфиденциальности информации и сведений о Заказчике и его деятельности, полученных в ходе исполнения настоящего Договора;
3. Незамедлительно, как это станет известно Исполнителю, сообщать Заказчику об обстоятельствах, которые могут воспрепятствовать либо уже препятствуют исполнению условий по настоящему Договору.

1. Ответственность сторон
0. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан
0. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком оказанных Исполнителем Услуг по настоящему Договору, Исполнитель вправе требовать от Заказчика оплаты пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от суммы настоящего Договора за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.
0. В случае несвоевременного исполнения и/или полного неисполнения Исполнителем Услуг, оказанных по настоящему Договору, Заказчик вправе требовать от Исполнителя оплаты пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от суммы настоящего Договора за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.

1. Решение спорных вопросов
0. Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по настоящему Договору или в связи с ним.
0. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Исполнитель не могут разрешить спор по настоящему Договору, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
0. Споры, не урегулированные соглашением Сторон, разрешаются в судебном порядке, в специализированном межрайонном экономическом суде в г. Нур-Султан.

1. Антикоррупционные требования

7.1.  Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение в формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов.
7.2. Стороны подтверждают, что они, а также их работники не совершали, не побуждали к совершению действий, нарушающих либо способствующих нарушению законодательства Республики Казахстан о противодействии коррупции (далее – «Антикоррупционное законодательство»), не выплачивали, не предлагали выплатить и не разрешали выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
7.3.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, а также их работники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования Антикоррупционного законодательства.
7.4.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны обязуются соблюдать требования Антикоррупционного законодательства, и принимать необходимые меры для предотвращения коррупции в соответствии с Антикоррупционным законодательством.
7.5.  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны не несут ответственность за невыполнение условий настоящего Договора, если такое невыполнение Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.
8.2. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны Исполнителя или Заказчика, не связанное с просчетом или небрежностью последних и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставку товаров.
8.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Сторона должна незамедлительно направить другой Стороне письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах.
8.4. Доказательством форс-мажора будут служить официальные документы уполномоченного органа Республики Казахстан, подтверждающие возникновение форс-мажора. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности по исполнению обязательства.
8.5. В течение 3 (трех) рабочих дней после прекращения форс-мажора, Сторона письменно уведомляет другую Сторону о прекращении форс-мажора и возобновляет осуществление своих обязательств по настоящему Договору.

9. Уведомление
9.1 Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой стороне в соответствии с настоящим Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса, с последующим предоставлением оригинала.
9.2 Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении) в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.
9.3. Переписка между Сторонами осуществляется путем сообщениями по электронной почте, заказными письмами (по почтовому адресу) иными способами в письменном виде путем направления документа с исходящим номером в адрес другой Стороны. Сообщения направляются по юридическим адресам, указанным в Соглашении и имейл адресам представителей компании, осуществляющих переписку в рамках исполнения настоящего Соглашенияа. Датой соответствующего уведомления (письма, документа) считается день отправления факсимильного сообщения, сообщения по электронной почте, а также дата вручения заказного письма, указанная на уведомлении о вручении. Сообщения, направленные после 18:00 по времени Нур-Султана, считаются направленными следующим рабочим днём.

10. Конфиденциальная информация
10.1. Условия настоящего Соглашения, и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Соглашением, конфиденциальны и не подлежат разглашению, за исключением случаев, когда разглашение обязательно согласно законодательству РК или является необходимым для надлежащего исполнения настоящего Соглашения.
10.2. Каждая из Сторон по Соглашению обязуется сохранять строгую конфиденциальность финансовой, коммерческой и прочей информации, полученной от другой Стороны. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, ее опубликование или разглашение возможны только с письменного согласия другой Стороны, а также по требованию органов и должностных лиц, прямо уполномоченных законодательством Республики Казахстан на получение такой информации.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящим лица, подписавшие настоящее Соглашение, заявляют, что они имеют право на подписание Соглашение по учредительным документам сторон и законодательству, а также не требуется предварительное согласие на заключение либо последующее одобрение настоящего соглашения учредителями, участниками, акционерами и (или) органами управления Сторон.
11.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до ______   г.
11.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, а также законодательством Республики Казахстан.
11.4. В случае расторжения настоящего Договора, Стороны производят расчет за фактически оказанные Услуги на дату, предшествующую дате расторжения Договора, на основании подписанного Сторонами Акта, за исключением случая указанного во 2-ом абзаце пункта 4.1.2. настоящего Договора.
11.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, оформлены надлежащим образом и подписаны сторонами или их уполномоченными представителями.
11.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик:   						  Исполнитель:

Должность

________________________
м.п.
	Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр развития здравоохранения» Министерства здравоохранения Республики Казахстан
010000, г. Нур-Султан, район Байконыр
ул. А. Иманова, дом 13
БИН
ИИК
БИК
КБЕ
Банк:

Должность

_________________________
м.п.

5

[bookmark: RANGE!A1:AZ36]Приложение 1
к Договору об оказании платных услуг
[bookmark: _GoBack]от «_____» ___________  2020 года № _______

	ИИН/БИН

	Заказчик

	полное наименование, адрес, данные о средствах связи

	Исполнитель

	полное наименование, адрес, данные о средствах связи

	Договор (контракт)

	Номер документа
	Дата составления

	АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ (ОКАЗАННЫХ УСЛУГ)
	1

	Номер по порядку
	Наименование работ (услуг) (в разрезе их подвидов в соответствии с технической спецификацией, заданием, графиком выполнения работ (услуг) при их наличии)
	Дата выполнения работ (оказания услуг)
	Сведения об отчете о научных исследованиях, маркетинговых, консультационных и прочих услугах (дата, номер, количество страниц) (при их наличии)
	Единица измерения
	Выполнено работ (оказано услуг)

	количество
	цена за единицу
	стоимость
	сумма  НДС, в KZT
	сумма с НДС, в KZT

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	Итого

	Сведения об использовании запасов, полученных от заказчика

	наименование, количество, стоимость

	Приложение: Перечень документации, в том числе отчет(ы) о маркетинговых, научных исследованиях, консультационных и прочих услугах (обязательны при его

	(их) наличии) на _____________ страниц

	Сдал (Исполнитель)

	/

	/

	Принял (Заказчик)

	/

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	М.П.

	Дата подписания (принятия) работ (услуг)